	臺北自來水事業處溫泉新設申請服務單
	申請號碼
	

	受理分處
	陽明營業分處
	溫泉水號
	V－

	申請人
	
	身分證/營利事業編號
	

	代表人或

代理人
	
	E-mail
	
	電話
	

	聯絡地址
	□同裝置地址　□

	申請口徑
	12mm
	申請支數
	                 支

	裝置地址
	臺北市北投區       路（街）     巷      弄      號       樓之

	申請接水位置
	依水處指定接水點位置編號:        (由水處填列)

	溫泉使用性質

（核供順序）
	□以營利為目的，經營溫泉相關行業者：如餐飲、住宿、浴室、休閒遊樂等。

□以自用為目的，供公寓、社區、高層大樓等集合住宅使用者。

	申請作業流程
	

	茲聲明本人已瞭解相關規定，並願依規定辦理。
注意事項：1.自本處流量調節裝置以下之進水管至儲水槽、浴池等設備屬「溫泉用水設備」，由申請人自行委託承商裝設並負責日後維護。

2.本處依申請者申請次序先後，指定接水點位。開放新設標的以申請12mm口徑支數倍數為基準，同意核供後，並以「流量調節裝置」處標稱流量供應（標稱流量如下表），因溫泉採重力流方式供應，故受距離、高程、接水點等自然條件限制，申請人於流量調節裝置接水點時，應自行評估下列因素，決定接用與否，一旦接用後溫泉無法到達或泉量與泉溫不足等，須自行負責：

（1）接水點至其使用場所距離之遠近及相對高程，是否會因管線過長致泉溫下降或高程不足致溫泉難以到達，及管理維護困難等。
（2）溫泉用水設備施工難易度（如開挖道路之路證申請）及裝設費用等。

（3）非既有溫泉用水設備者，其通過他人土地或建築物時，須應取得所有權人或管理人之同意；如有糾紛由用戶自行負責，否則本處得取消申請或暫停供應。通過之土地，為既成道路者，用戶得以書面承諾該土地使用發生爭執時，願自行負責處理，得免經同意。
標稱流量表：

口徑（mm）
12

15

20

24

30

36

42

標稱流量（CMD）
10.0
15.6
27.8
40.0
62.5
90.0
122.5


	3.本處核供分配方式分2順位，第一順位為既有營業用戶，本處於申請者達都市計畫公開展覽後，依申請次序先後，指定接水點位，依申請次序與審查結果逕予核供，最大可申請支數須小於等於本處核發溫泉使用計畫書核予初審水量，第2順位為既有集合用戶，本處於既有使用者之集合用戶皆提出申請後，依申請者申請次序先後，指定接水點位以平均分配為原則，水量分配以該層順序之總申請人數為一輪迴，每一輪迴以12口徑（流量10CMD）為1基本單位分配，核供分配結果公告於本處外部網站。
4.營業用戶無法取得合法建物權屬文件，得以本年度房屋稅籍證明代替，並於取得使用執照後，補附使用執照與土地權屬証明，補附作業期限應自使用執照核發日三個月內補附，逾期未補附者，本處得停止供應溫泉，惟停止供應溫泉逾六個月未恢復者，本處得撤銷申請與終止供應溫泉，終止後如需使用，後續須依本處附設溫泉營業章程第8條之新設辦理。

5.營業用戶得以本府核發之都市計畫公開展覽證明與本處核定溫泉使用計畫書替代使用執照申請供應地址用水設備審查，若使用執照核發後溫泉用水設備已變動者，需於使用執照核發日3個月內重新申請溫泉用水設備審查，供應地址與用戶使用執照地址不同者，亦需同時申請供應地址變更，否則本處得辦理停止供應溫泉，並撤銷其申請及使用資格，用戶不得異議及主張任何賠償或補償。

6.營業用戶開發許可申請文件遭駁回或廢止者，本處停止供水，並配合主管機關處分辦理。

7.為利裝設流量調節裝置供應，經本處核供之12mm口徑支數如大於4支，須同意本處依流量公式換算整併為等同或相對較低流量之口徑規格（流量公式，詳注意事項2口徑標稱流量表），口徑、支數以不超過4支為原則，例如12mm口徑4支計40噸可整併為24mm口徑1支；12mm口徑9支可整併為36mm口徑1支，或整併為24mm口徑2支及12mm口徑1支；12mm口徑7支整併為24及20mm口徑各1支或30mm口徑1支。

8.溫泉用水設備設計圖說及經過他人土地同意使用證明等文件，自本處審查同意申請後，須於2個月內送本處陽明營業分處審查，溫泉用水設備設計圖說之相關資料補件最多2次，每次10個工作天為限，屆期未送、補件者，本處撤銷其申請資格。經審查合格後，始得施工。工程完竣後，經查驗合格，始供應溫泉。
9.申請人須於溫泉用水設備設計圖審查合格後，繳交溫泉保證金及相關費用，收到繳費通知單起14日曆天內至本處陽明營業分處繳交，逾期本處撤銷其申請資格。
10.溫泉保證金依整併後之泉別、口徑、支數及種別，按本處溫泉使用費收費標準表之24個月，1次計收，金額如下表：
口徑(mm)
12
15
20
24
30
36
42
溫泉使用費（月/元）
11,100
17,316
30,858
44,400
69,375
99,900
135,975
保證金（元）
266,400
415,584
740,592
1,065,600
1,665,000
2,397,600
3,263,400
11.溫泉保證金係保證申請人申請接用後須使用2年，期間如因辦理廢止或其他可歸責申請人致本處依規定終止供應者，沒入全部保證金，作為懲罰性違約金。接用滿2年後無息退還。
12.申請人同意遵守「臺北自來水事業處附設溫泉營業章程」與「臺北自來水事業處因應行義路溫泉區既有使用者管理要點」等相關規定。
（上述注意事項確認無異議後，請簽章）              申請人簽章：                            
中華民國    年    月    日


附件1





用水設備報驗





開水計費





用水設備施工





繳費作業





用水設備設計圖送審查





核供分配作業








提出新設申請
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